

06022, 서울특별시 강남구 압구정로30길 23(미승빌딩) 301호 #301(Mi Seung Bldg), 23, Apgujeong-ro 30-gil, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea Tel: +82-2-3486-8736 Fax: +82-2-3486-8737 E-mail: ksn@ksn.or.kr Homepage: http://www.ksn.or.kr

시행일자: 2024. 01. 02

문서번호: 대신학 제2024-001호

수 신: 회원 제위

제 목: 2024년 인산기념 말기 신부전 환자 등록(자료입력) 요청

대한신장학회 회원님 귀하

어려운 상황에도 투석환자를 위하여 노력을 아끼지 않고 계시는 회원님들께 존경과 격려 인사를 드립니다.

대한신장학회에서는 1985년부터 인산 기념 말기신부전환자 등록사업을 운영하고 있으며, 여러 회원님들의 노력으로 입력된 자료는 투석치료의 학문적 기초와 수가를 포함한 의료정책 반영에 중요자료로 활용되고 있으며 투석 진료 지침 자료로 활용되고 있습니다. (본 자료를 바탕으로 매년 우리나라 투석 현황 연례 보고를 하고 있으며 대한신장학회 산하 진료지침 위원회의 진료지침 제작을 위한 자료 제공, 투석 수가 개선을 위한 자료를 제공하고 있습니다. 2023년 만성콩팥병 관리법안 국회 정책 토론회를 개최하였으며, 2024년 말기콩팥병 Factsheet 발간 예정입니다.)

대한신장학회 말기신부전 환자 등록프로그램은 개인 정보 보호법에 따라 말기신부전 환자 프로그램에 암호화 프로그램을 적용하고 있으며, 프로그램에 상세한 도움말을 제시하여 더욱 정확한 자료 입력 및 진료에 도움이 되도록 구성하였습니다.

투석환자의 관리에 분주하신 회원님들의 자료 입력 부담이 클 것으로 보지만 회원님들의 자료 입력이 결국 환자 진료 지침 개선과 투석 수가 개선에 도움이 된다는 생각으로 등록사업에 참여하여 주시기를 간곡히 부탁드립니다.

말기신부전 환자 등록사업 확대를 위해 아래와 같은 규정이 시행됩니다.



06022, 서울특별시 강남구 압구정로30길 23(미승빌딩) 301호 #301(Mi Seung Bldg), 23, Apgujeong-ro 30-gil, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea Tel: +82-2-3486-8736 Fax: +82-2-3486-8737 E-mail: ksn@ksn.or.kr Homepage: http://www.ksn.or.kr

- * 말기신부전 환자 등록 **미참여 기관**은 1년의 유예기간을 거쳐 **대한신장학회** 홈페이지 <인공신장실찾기> 명단에서 제외됩니다.
- * 대한신장학회는 매년 회원들의 해외학회 참가를 지원하고 있습니다. 말기신부전 환자 등록 **미참여 기관**은 대한신장학회에서 지원하는 **해외학회 참가 지원에서 제외**됩니다.
- ※ 2024년 등록사업 자료입력 기간: 2024년 1월 1일(월) 2024년 3월 31일(일)
- * 등록방법

말기신부전 환자 입력은 대한신장학회 홈페이지(https://ksn.or.kr/main.php) '투석환자 등록사업' 연결 배너에서 실행하실 수 있습니다.

(http://www.kords-ksn.co.kr/)

- ※ 등록사업 링크주소가 2022년 8월 변경되었으니 업무에 참고해 주시기 바랍니다.
- * 말기신부전환자 등록은 개인정보 동의서(별첨)를 작성한 환자에 한하여 등록 바랍니다. (2023년에 동의서를 받은 환자는 동의서를 추가로 받지 않으셔도 됩니다.)
- * 개인정보 동의서 양식은 학회 홈페이지 공지사항 "대한신장학회의 말기신부전 환자 등록사업 관련 개인정보 동의서" 에서 확인 및 다운로드 가능합니다.
- * 인터넷 입력이 어렵거나 불편하신 의료기관은 학회 사무국 (E. registry@ksn.or.kr/ T. 02-3486-8736)으로 연락하시면 등록 도움 드리겠습니다.

회원님들 기관이 늘 번창하시길 기원합니다. 감사합니다.

첨부: 개인정보 수집 및 제공 동의서

대한신장학회 등록이사 김 용 균 등록이사 안 선 호

